SED CONTRA, est quod dicitur 1. Cor. 14. Silenus
guis hominum loquar, & angelorum: sed frustra eis
lingua si non esset locutio, ergo angelii loquuntur.
¶ 2 Prat. Quod potius inferior, potius superior se-
cundum Boetium: sed hō potest conceptum suum
alteri homini reuelare, ergo similiter angelus potius
hoc autem est enim loqui, ergo in eis est locutio.
¶ 3 Prat. Damascus dicit, quod angelii sermone pro-
lati sine voce tradunt subiijuicent voluntates, &
consilia, & intelligentias: sermo autem non est, nisi
per locationem, ergo in angelis est locutio.

R E S P O N. Dicendum, quod in angelis aliquae modi locutionis ponere oportet. Cum n. angelus se dicit, et cognoscat specialiter & directe v-

creta cordis nō cognoscat specialiter, & directe, v.
in praecedenti quāt. de Cognitione angelūrū potest
tū est: oportet qđ vnu alteri manifestetur sūcō
ptum, & hanc est locutio angelorum. In nobis. n. le
cūtiō dī ipsa manifestatio interioris verbi, qđ mē
te concipiuntur. Quomodo autem angelū tuos con
ceptus alij manifestentur, oportet accipere ex similitudine
reū naturalium, eo qđ formæ naturales sunt
quasi imágines immaterialiū, ut Boet. dicit. Inuen
mus autē formā aliquam existere in materia tripliciter.
Uno mō, imperfecte, medio. f. modo inter po
tentiam, & actum, sicut formæ, que sunt in fieri. A lī
mō, in actu perfecto, perfectione dico, qua habet
formā est perfectū in seipso. Tercio modo, in actu
perfecto, secundū quod habens formā potest co
municare alteri perfectionē. Aliquid. n. est in se
cidū, & alia illuminare nō potest. Similiter & intel
ligibilis forma in intellectu existit tripliciter. Prime
quasi medio modo inter potentiam, & actum: qua
do. f. est in habitu. Secundo, vt in actu perfecto quā
tū ad ipsum intelligentē & hoc est qđ idō intelligi
actū cogitat fm formā, quam penes se habet. Te
rio vero, in ordine ad alterum. & transitus qui
de uno in alterum est quasi de potētiā in actum
voluntatem. Ipsa. n. voluntas angelī facit, vt actū
ter cōvertatur ad formas, quas in habitu habebat
& similiter voluntas facit, vt intellectus angelī a
huc perfectius fiat in actu formæ penes ipsum ex
stēs, vt. s. nō solū fm le, sed in ordine ad alium t.
formā perficiatur. & quando sic est, tunc aliis au
gelis eius cognitionē percipit, & fm hoc dicit
alteri angelo loqui, & similiter est apud nos in
intellectus noster posset ferri in intelligibilia imm
diare: sed quia intellectus noster a sensibilibus in
turaliter accipit, oportet quod ad interiores cō
pias exprimēdos quēdā sensibilia signa aptētur,
bus cognitiones cord. um nobis manifestentur.

F AD PRIMVM ergo dicendū, quod d'verbū Gregorij pōt intelligi & de corporali visione & de spirituali. In patria n. sanctiorū corporibus glorificatis vñus corporal oculo poterit videre intima corporis alterius, q. nunc non pōt ē in pīcere in seipso q. cor-
pora gloria erūt quasi peruta. vnde ibid. Grego-
parat ex vitro. Similiter ēt oculo spirituali vñusq[ue]
que videbit an aliis habeat charitatē & mēritū eti-
ritatis, quod nunc nō pōt scire aliquis de lep-
so. Non tamē oportet quod actualē cogitatione
ex uoluntate depēdentes vñus in altero cognoscere.

GAD SECUNDVM dicendum, quod conscientia
terius dicitur penetrari quantum ad habitus, & nō
quantum ad actuales cogitationes.

AD TERTIUM dicendum, quod silentium ibi privat locutionem vocalem qualis est in nobis, non spiritu angelis.

AD QVADRVM dicendum, quod signū propriō
dō nō pōtē dici aliq d., ex quo deuenit in cognitō
nē alterius quasi discutērō, & fm hoc signū in
angelis nō est, cū eorū scientia nō sit discussiū, ut in
præcedētibus cū habitiū, & pp hoc in nobis si-
gna sunt sensibiliā, quia non ita cognitio quā dicunt
sunt est a sensibilibus oritur: sed communiter possi-
mus signū dicere, quicquidcumq; notum in quoq d
cognoscatur, & fm hoc forma intelligibilis posci
dic signū rei quā per ipsam cognoscatur, & sic
angeli cognoscunt res per signa, & sic uen-
tūs noster sicuti alii loquitur. scilicet per lucem

Ius per lignitum acutum roquatum, tunc per petram
cuius actu intellectus cuius sit in ordine ad aliam
AD QUINTUM dicendum, quod quamvis in na-
turalibus quorū effectus sunt nobis magis non quā
causa, signum sit id, qđ est posterius in natura, de-
rōne signi p̄pricē accepta, nō est qđ sit signum ne-
posterior in natura: sed solummodo quoniam nobis
præcogitum. vnde quandoq; accipimus effectus
ut signa causarum, ut pulsum sanitaris; quandoq;
nero causas signa effectū, sicut dispositiones cor-
porum celestium signa imbrīum & pluriorum.

IND SEXTVM dUCENDUM, quod utrumque
quod se ad alios concurrit, dum sunt in actu ali-
quarum formarum in ordine ad alios, quodammodo
do alios excitant ad eis intendendum.

AD VI. dicendū, q̄ angelus eodē ordine cognoscit oīa sp̄fia. s̄t̄le cœlūt̄lūt̄r̄: sed hoc qđ ei cognoscere p̄ se vel p̄ alterū nō p̄pter ad cognitionē speci, sed magis ad modū accip̄di cognitionē vñ de nō oportet qđ si vñs angelus cognoscit naturā alterius angelī p̄ seipsum, qđ ē locutioñ alterius per seipsum cognoscat, quia cogitationē angelī nō est ita cognoscibilis alteri angelo sicut eis naturā. **N**on enim dicitur, qđ alii processore, qđ